

# Ayuntamiento de Mostoles

## AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 30/09/2023

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

### ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	82.936.160,00	0,00	82.936.160,00	71.313.706,44	85,99 %	1.673.288,84	36.341.436,92	43,82 %	50,96 %	0,00	34.972.269,52
2.- Impuestos Indirectos	10.711.060,00	0,00	10.711.060,00	7.116.951,54	66,44 %	12.978,18	6.485.392,62	60,55 %	91,13 %	0,00	631.558,92
3.- Tasas y otros ingresos	17.792.965,00	5.916,77	17.798.881,77	10.568.985,05	59,38 %	263.403,27	6.958.179,76	39,11 %	65,84 %	195,77	3.610.805,29
4.- Transferencias corrientes	68.625.916,00	731.937,22	69.357.853,22	49.927.023,35	71,98 %	3.792.024,37	49.927.023,35	72,75 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	1.828.007,00	0,00	1.828.007,00	446.919,40	24,45 %	0,00	441.514,65	24,15 %	98,79 %	0,00	5.404,75
6.- Enajenacion de inversiones reales	7.725.423,00	0,00	7.725.423,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	554.727,00	2.257.857,80	2.812.584,80	1.377.802,09	48,99 %	0,00	1.377.802,09	248,37 %	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	968.133,00	19.495.921,63	20.464.054,63	200.228,60	0,98 %	0,00	100.114,30	10,34 %	50,00 %	0,00	100.114,30
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	191.142.391,00	22.491.633,42	213.634.024,42	140.951.616,47	65,98 %	5.741.694,66	101.631.463,69	53,17 %	72,10 %	195,77	39.320.152,78

### ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	66.220.587,75	1.015.499,23	313.392,92	67.549.479,90	44.793.203,91	66,31 %	44.781.782,72	66,29 %	44.781.782,72	66,29 %	100,00 %	0,00	22.767.697,18
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	70.703.576,00	186.984,00	8.117.019,50	79.007.579,50	62.895.154,39	79,61 %	44.056.648,34	55,76 %	33.829.158,04	42,82 %	76,79 %	10.227.490,30	34.950.931,16
3.- Gastos financieros	633.054,00	0,00	884.361,22	1.517.415,22	603.772,08	39,79 %	603.647,08	39,78 %	355.887,14	23,45 %	58,96 %	247.759,94	913.768,14
4.- Transferencias corrientes	16.339.268,00	0,00	1.890.599,16	18.229.867,16	6.957.198,94	38,16 %	6.710.331,18	36,81 %	4.313.732,33	23,66 %	64,28 %	2.396.598,85	11.519.535,98
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	910.455,00	0,00	0,00	910.455,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	910.455,00
6.- Inversiones Reales	0,00	6.372.145,63	3.995.867,98	10.368.013,61	3.572.110,60	34,45 %	1.025.234,65	9,89 %	311.527,75	3,00 %	30,39 %	713.706,90	9.342.778,96
7.- Transferencias de capital	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	150.000,00
8.- Activos financieros	180.303,00	0,00	0,00	180.303,00	102.000,00	56,57 %	102.000,00	56,57 %	102.000,00	56,57 %	100,00 %	0,00	78.303,00
9.- Pasivos financieros	9.388.008,00	0,00	1.342.763,31	10.730.771,31	10.225.372,72	95,29 %	10.225.372,72	95,29 %	10.225.372,72	95,29 %	100,00 %	0,00	505.398,59
<b>SUMA TOTAL:</b>	164.525.251,75	7.574.628,86	16.544.004,09	188.643.884,70	129.148.812,64	68,46%	107.505.016,69	56,99 %	93.919.460,70	49,79 %	87,36 %	13.585.555,99	81.138.868,01